
288 € 350 € 119 € 234 €
324 € 399 € 153 € 268 € 175 € 250 € 100 €
395 € 465 € 189 € 304 € 200 € 300 € 120 €
413 € 485 € 205 € 320 € 220 € 325 € 140 €
431 € 505 € 219 € 334 € 240 € 350 € 160 €
454 € 525 € 235 € 350 € 260 € 375 € / 600 € 180 €
478 € 555 € 255 € 370 € 280 € 650 € 200 €
514 € 585 € 280 € 395 € 300 € 700 € 220 €

 400 – 600 € 750 € 250 €

25,00 €
40,00 €
60,00 €
80,00 €

 HH 125,00 €

EINZEL-EINÄSCHERUNGEN inkl. Fahrtkosten GRUPPEN-KREMIERUNG inkl. Fahrtkosten ERDBEISETZUNGEN Preisangaben ohne Fahrtkosten

Elysium 
Haustier-

krematorium  
          &          
Tierfriedhof 
Flensburg-

Wees

· 3-Sterne-

Einzeleinäscherung  Ihr Tier wird 
separat kremiert (eingeäschert). Anhand 
eines Ihrem Tier zugeordneten, mit einer 
Nummer versehenen Schamottsteines 
wird eine Verwechselung 
ausgeschlossen. Sie erhalten von uns 
eine Urne Ihrer Wahl aus dem 3-Sterne-
Programm. Gegen einen Aufpreis von 
20,00 € plus MwSt. können Sie sich eine 
spezielle Urne aus dem 3-Sterne-Plus-
Programm aussuchen. Auf Wunsch 
erhalten Sie die Urne ins Haus, oder wir 
verstreuen die Asche auf unser 
Sreuwiese. Sie erhalten ein Zertifikat.

· 4-Sterne-

Einzeleinäscherung  Zu den unter dem 
3-Sterne-Programm aufgeführten 
Leistungen erhalten Sie eine Urne Ihrer 
Wahl aus dem 4-Sterne-Programm. Sie 
werden persönlich betreut. Es kann eine 
Aufbarung, wenn gewünscht, erfolgen. 
Ebenfalls können Sie an der 
Einäscherung teilnehmen. Außerdem 
können Sie sich gegen einen Aufpreis 
eine höherwertige Urne aussuchen. 

· 1-Stern-
Gruppeneinäscherung 
Bei einer Gruppeneinäscherung wird Ihr 
Tier gemeinsam mit anderen Haustieren 
kremiert (eingeäschert). Sie erhalten ein 
Zertifikat über die Einäscherung Ihres 
Tieres

· 2-Sterne-
Gruppeneinäscherung 
Zu den unter dem 1-Stern Programm 
aufgeführten Leistungen erhalten Sie zum 
Andenken eine Urne mit einem Teil der 
Asche.

Halb Anonyme 
Beisetzung, 
Wiesengrab- 
stelle, 
einmalige 
Kosten              
                       
zzgl. 50 € Pacht 
für eine kleine 
Gedenkplatte 
inkl. Zertifikat

Reiheneinzelgrab 
inkl. der ersten 5 / 10 
Jahre Pacht                 
                            
0,8m x 1,5m bis 25 kg 
>5 Jahre Pacht            
                             
über 25 kg >10 Jahre 
Pacht

Familiengrab 
Beisetzungskosten       
                    
MindestPachtGröße 
2x1,5m 
MindestPachtZeit 5 / 
10 Jahre nach letzter 
Beisetzung  Pacht 
0,10 € pro m² und Tag

inkl. 2x Fahrtkosten Inkl. Fahrtkosten inkl. 1x Fahrtkosten inkl. 2x Fahrtkosten
zzgl. 

Fahrtkosten !
Pachtverlängerung         

50 € pro Jahr
Pachtverläng. 0,10 € pro 

m² und Kalendertag

unter 1 kg n. Vereinbarung n. Vereinbarung n. Vereinbarung

  1 - 5 kg
  5-10 kg
10-15 kg
15-20 kg
20-30 kg
30-40 kg
40-50 kg

über 50 kg +6 € je angef. kg +6 € je angef. kg nicht möglich ! nicht möglich !

 Bei Auftragserteilung ist eine Anzahlung von >100 € zu zahlen. Sonderpreise für sozial Schwache und Hartz IV Empfänger nur
 Das 4-Sterne Anspar-Ratenzahlungsprogramm finden Sie auf der ELYSIUM-Website  auf vorherige Anfrage. Ratenzahlung nur vorab möglich !

 Ratenzahlung nur vorab möglich !  Bei Auftragserteilung ist eine Anzahlung von >100 € zu zahlen.

 Urnenzuzahlung =>Aufpreis zzgl. MwSt. + Porto Grabpflege 0,50 € inkl. MwSt. pro Kalendertag zzgl. Material

 Aktuelle Preisänderungen des Krematoriums/Urnenlieferanten werden an den Kunden weitergegeben. Fahrtkosten je Tour 0,75 € je gefahrenen km oder
 Pauschalen:
 bis ca. 30 km 
 bis ca. 60 km
 bis ca. 90 km

Alle Preisangaben verstehen sich inkl. MwSt.  bis ca. 120 km
 Stand 01.01.2015-Elysium+TFFL- Preisliste-ab-01-01-2015

 Diese Preisliste ersetzt alle bisher veröffentlichten Preislisten !  MV und NDS bis 3-Eck A19/A24  je gefahrenen km 0,75 €
 Inseln zzgl. Parkplatz, Fahrkarte, Taxi, Fähre, Syltshuttle      ca. 99 €
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